

Kuduge joonise järgi kaelaauguni ja lõpetage keskmised 12 (12; 12; 14; 14; 16) silmust. Seejärel kahandage üle rea mõlemalt poolt kaelaauku 1 silma kaupa, kuni mõlemale poole on jäänud sama palju silmuseid, nagu oli seljatüki ülemises servas. Lõpetage esitükk siis, kui see on sama pikk kui seljatükk.

VARRUKAD

Looge peenematele varras-tele 34 (36; 38; 40; 42; 44) silmust ning kuduge kõrgusse 5 cm soonikut. Seejärel vahetage vardad jämedamate vastu. Alustage mustri tegemist pärast servast kootud 9 (10; 11; 12; 13; 14) parempidist silmust. Kuduge muster A–D (16 silma) ja ülejäänud silmad parempidi.

Kasvatage varrukad kududes silmuseid, kuni neid on 52 (56; 62; 68; 72; 80). Kui varruka kõrgus on 27 (32; 40; 45; 46; 52) cm, hakake kahandama. Kahandage 4 (4; 5; 5; 6; 6) real mõlemast servast üks silmus ning seejärel lõpetage varrukas.

VIIMISTLEMINE

Aurutage kõik tükid pahe-
malt poolt, laske neil kuivada. Ömmelge esi- ja seljatükk õlgade kohalt kokku. Korjake kaelaaugust ringvarrastele 72 (72; 74; 78; 80; 84) silmust. Kuduge soonikkoos kõrgusse 7 cm ning seejärel lõpetage. Keerake kaelus kahekorra ja ömmelge seestpoolt kinni. Ömmelge külge varrukad.

Loomulikult võib kampsuni(d) kududa ka teistsugusest lõngast. Sel juhul tuleb teha proovilapp ning kududa joonise järgi, järgimata siin toodud silmuste arvu.

Refereeritud Novitast

Suur “linnupesa”

Kel vitspunutise jaoks napib oksusi või on töö näppudele liiga koormav, võib raage köita traadiga.

Sagedased tuuled ja tormi-iilid on murdnud suuri puid ning räsinud nende oksid. Alla tulnud peenikest oksarisu võib pärast õuemurult koristamist panna uue kompostihunniku põhjaks, tulehakatusena ära kütta või hoopis tarbesemete valmistamiseks kasutada.

Traditsioonilist pühkimisluuda pole mõtet neist tegema hakata, selleks kõlbavad märtsis-aprillis, enne mahla jooksu algust lõigatud noore kase kaharad oksad. Siis on nad kõige nõtkemad.

Kui aga puud on juba kõrgeks kasvanud, tuleb luuameistril raielangilt materjali otsida. Sel soojal ja vihmasel talvel on ka sügisel langetatud või murdunud kase oksad säilinud sitkena.

ALUSTAGE VÄIKSEMAST

Töövõtete omandamiseks alustage väiksema läbimõõduga pesa tegemisest. Lõigake pehmest traadist 10–15 cm pikkused jupid. Võtke näputäis raage ja keerake ümber käelaba, siduge traadiga võruks. Seejärel tehke vitstest veidi suurema läbimõõduga võru. Kolmas võru keerake jälle väiksem – umbes samaugune kui esimene.

Ühendage kolm võru pealistikku traatides, põhja alla aga kinnitage kimp lühikesi tugevamaid oksid. Nii saate madala linnupesasarnase ümbrise või lillekorvi, milles



SVEN ARBET

se sobib väga hästi aedpriimula- või krookusepott.

SUUREM VAJAB ROHKEM TRAATI

Järgmisena võtke ette suurema läbimõõduga ja kõrgema pesa ehitamine. Seda tehke 3–4 pika traadiga, alustades pesa põhjast.

Esimene näputäis raage keerake ümber sõrmede ja suruge kokku, siis alustage pika pooleks murtud traadiga põimimist. Iga võruks painutatud vitsakimbu lisamisel keerake traatidele vint peale, nii et sisemine traat pöörduks peale ja välimine sissepoole.

Mida suurema läbimõõduga pesa teha, seda pikemad peavad raod olema. Vilumuse edenedes on juba lihtne pikemaid ja lühemaid raage omavahel pesa kihiks kokku sobitada.

Kui pesa läbimõõt on 15–20 cm, tuleb võrud kindlasti traatida juba neljast kohast (küljest).

Suuremõõtmeline korrapärase kujuga pesa võib vabalt

konkureerida aiakeraamikaga. Selle valmistamiseks valige tugevamad oksad ja kõvem traat, võtke appi näpitsad. Töö vajab tugevat kätt, ent pingutus tasub vaeva ära. Niisugune kaseokstest aiavaas püsib lageda taeva all mitu aastat, ei lagune ega pleegi päikese mõjul. Paremini säilib ta kivisel alusel kui muru peal.

OKSARISUST VÕIB TEHA MUUDKI ILUSAT

Kui vitste traatimine hakkab meeldima, siis leiate töö käigu, kuidas materjali iseloom ja selle rohkus kipub teie fantaasiat suunama.

Pisikese linnupesa asemel teete võib-olla küllusesarve või hoopis sarvilise metsakolli. Aga pole võimatu, et risust tuleb koguni jalamatt, lahtise rõdu betoonpõrandale suurem vaip või seinakaunistus.

TARGU TALITA